Activo

Oro y depositos en caja y en el exterior:

Especies Extranjeras 3
Oro fisico y depdsitos en bancos del exterior

Otros depésitos

Aporte en oro Fondo Monetario Internacional

Convenios Internacionales

Valores diversos

Derechos especiales de giro

Total de reserva legal
Otras especies computables:

Billetes nacionales.
Moneda Metilica

Total de reservas
'hhporl.l Fﬂndv Andino de Reservas .
:\poxen mnnodn uorrhnlo al Fmdn Mmhﬂo Internacional .
Aporte al Banco Interamericano de Desarrollo. .
Aporte al Banco Internacional de R iom y Fi

Aporte al Banco de Desarrollo del Caribe e
Aporte a la Corporacion Financiera lnt.erm.elom.l

Présta yd i
Préstamos:
Vencimientos hasta de 90 dias
Vencimientos a mas de 90 dias

Descuentos:
Vencimientos hasta de 90 dias
Vencimientos a mas de 90 dias

Descuentos — Fomento, Otros:
Vencimientos hasta de 90 dias
Vencimientos s mas de 90 dias

D — P

Vencimientos hasta de 93 dias S
Vencimientos a mis de 90 dias

Descuentos — Fomento Industrial:
Vencimientos hasta de 90 dias
Vencimientos a mas de 90 dias

Descuentos — Damnificados:
Vencimientos hasta de 90 dias

Pré vd 2 oiras entidades oficia)

Préstamos:
Vencimientos hasta de 90 dias
Vencimientos a mas de 90 dias

Descuentos:
Vencimientos hasta de 90 dias
Vencimientos a mas de 90 dias

rativas, etc.):

(corp ns, E

Préstamos:
Vencidos
Vencimientos hasta de 90 dias
Vencimientos & mas de 90 dias

Descuentos:
Vencimientos hasta de 90 dias
Vencimientos a mis de 90 dias

rla Junta Monetaria. .

Inversiones:
Acciones del Banco Central Hipotecario
Documentos de Deuda Pablica y otros

Fondo de Inversiones Privadas (FIP]
!mprﬁ-llm u:wmm:nﬂu

Dummv:ﬂm
Activos en administracién — Titulos valores .
Phhqm#nmﬁuluwrﬂﬂudu
Decreto 2322 de 1965, articulo 39
Gobierno Nacional — articulo 258 Decreto-Ley 444 de 1967
Goblerno Nacional — Decrel»-l.aymalm
mciudallhl_tgn s R e

= Resolucién 11 de 1963
XEs. P —

Total del active s

Cuentas de orden PP T Yy T ) T vy Qo i PSRN |
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Balance del Banco de la Republica

1.159.231.953.52
23.013.530.787.99
73.919.048.202.66
4.548.764.386.47
4.138.395.163.14
96.793.765.433.54
5.581.553.313.06

72.00
146.685.120.26

43.003.711.16
75,680.000.00

2.550.878.524.00
4.369.469.164.27
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5.539.164.96
1.905.594.212.76
141.923.166.00

961.153.431.00
339.285.018.00

209.154.289.240.38

146.685.192.26

118.683,711.16

6.920.347.688.27
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75,386.094.16

122.139.770.31

2.053.056.543.72

1.300.438.449.00

242.532.906.50
5.462.061.644.65

Digitalizado por la Biblioteca Luis Angel Arango del Banco de la Republica, Colombia.

209.300.974.432.64

1.290.000.000.00
2.603.736.,018.92
6.450.069.562,18
197.1956.552.71
6.212.396.537.87
505.703.214.70
325.317.937.76
45.838.000.00

7.039.031,399.43

3.174.411.652,07
2.606.130.000.00

14.642.063.00

40.000.00

197.524.864 .46

3.353.494.992.72

7.009.700,19
31,831.379.427.35
3.633.231.451.24
29.036.000.00
761.597.284.94
8.773.501,321.73

5.704.594.551.15
2.973.816.256.49

4.746.773.991 64
17.132.400.501.73
119.057.00
752.208.288.52
13.248.672.08
720.947.613.12
770.995.485.92
720.369.001.21
7.402.772.702.33

330.789.1356.326.84

165.173.943.293.85
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en 31 de agosto de 1980

Pasivo

Billetes del Banco en circulacion

Depositos:

Bancos accionistas

Bancos no accionistas

Gobierno Nacional

Entidades oficiales

Particulares

A la orden por garantias y otros conceptos
Por importaciones y exportaci
Resoluciones — Junta Monetaria

Otros

Certificados de camblo . . . .

Acreedores varios:

Gobierno Nacional
Otros acreedores
Cesantias consolidadas

Fidelcomiso = Deuda Interna e
Divisas vendidas para pago de créditos externos

Total pasivo exigible ; :
Obligaciones actuarinles por pensiones de jubilacion
Menos: Jubilaciones por amortizar a
Provisiones paran pensiones de jubilacion
‘mﬂlmlom por pugar v . .
Fondo Monetario Internacional (no encajable
Fondos financieros
Fondo de Inversiones Privadas
Asocincion L lonal de Fi A
Banco Interamericano de Desarrollo
Banco Inter lonal de R t lon y F
Banco de Desarrollo del Caribe
Certificados de plata en circulacion .
Goblerno Naclonal — Depar to Admink Pl lon y Servicios Técnicos
Gioblerno Nucional — Depar Nacional de Pl i6n — Grupo de Estudios Especiales
Goblerno Nacional - Fidel Iso deuda pré Banco Interamericano de Desarrolio
Derechos especiales de giro — Asignados . . . : .
Apropiaciones
Cuenta especial de cambio
Titulos de participacion
Suscripcion de titulos valores en O.M.A.

Capital ¥ reservas:
Capital autorizado
Capital por suscribir
Capital pagado
Fondo de reserva
Reservas eventuales

Mros pasivos

Total del pasivo
Cuentas de orden por contra

46.115.900.00

Tipos de descuento

Porcentaje de reserva Para operaciones comerciales con plazo hasta de 120 dias

Para bonos de prenda

A

77.206.497.046.25
5.670.410.127.89
6.822.094.884.83
3.091.705.680.39
615.606.241.94
9.231.887.096.91
326.508.75
13.930.453.890.60

226.513.294.25

880.973.993.79
11.385.876.936.12

2.684.508.187.00
1.559.611.271.60

153.881.100.00
162.569.757.44
158.153.305.40

16%
4%

A e

Para prést talogados como de f

Reserva legal para billetes 409.9% vigentes:

AGOSTO 1980

por disp

16.0%

Digitalizado por la Biblioteca Luis Angel Arango del Banco de la Republica, Colombia.

49.328.355.008.00

116.795.394.771.81

11.907.776.080.59

12,266.849.929.91
272.133.968.96

672.866.339.86
469.380.26

191.243.845.479.38

1.124.896.915.40
12.997.361.224.24
6.450.174.719.43
36.775.034.101.31
2.924.578.537.27
182.016.562.71
4.819.793.653.49
116,795.390.18
13.296,080,68
119.057.00
67.394.33
18.502.994 .55
1.480.169.340.40
4.906.409.425.11
1.261.862.223.67
13.236.505.660.17
17.339.525.633.68
31.712.374.552.31

474.604.162.84

3.711.202.328.79

330.789.135.326.84
165.173.943.293.85
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