AGOSTO 1980

Activo

Oro y depósitos en caja y en el exterior:			
Especies Extranjeras \$ Oro fisico y depósitos en bancos del exterior Otros depósitos Aporte en oro Fondo Monetario Internacional Convenios Internacionales Valores diversos Derechos especiales de giro	1.159.231.953.52 23.013.530.787.99 73.919.048.202.66 4.548.764.386.47 4.138.395.163.14 96.793.765.433.54 5.581.553.313.06		
Total de reserva legal		209.154.289.240.38	
Otras especies computables: Billetes nacionales. Moneda Metálica Total de reservas	72.00 146.685.120.26	146.685.192,26	209.300.974.432.64
Aporte Fondo Andino de Reservas Préstamos en moneda extranjera Aporte en moneda corriente al Fondo Monetario Internacional Aporte Asociación Internacional de Fomento Aporte al Banco Internacional de Desarrollo Aporte al Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento Aporte al Banco de Desarrollo del Caribe Aporte a la Corporación Financiera Internacional			1.290.000.000.00 2.603.736.018.92 6.450.069.562.18 197.195.552.71 6.212.396.537.87 505.703.214.70 325.317.937.76 45.838.000.00
Préstamos y descuentos a bancos: Préstamos:			
Vencimientos hasta de 90 días Vencimientos a más de 90 días	43.003.711.16 75.680.000.00	118.683,711.16	
Descuentos: Vencimientos hasta de 90 días Vencimientos a más de 90 días	2.550.878.524.00 4.369.469.164.27	6.920.347.688.27	7.039.031.399.43
Descuentos — Fomento, Otros: Vencimientos hasta de 90 días Vencimientos a más de 90 días		2.210.126.828.86 964.284.723.21	3.174.411.552.07
Descuentos — Fomento Agropecuario: Vencimientos hasta de 90 días Vencimientos a más de 90 días		1.500.880.000.00 1.105.250.000.00	2.606.130.000.00
Descuentos — Fomento Industrial: Vencimientos hasta de 90 días Vencimientos a más de 90 días		8,555,951.00 6.086.112.00	14.642.063.00
Descuentos — Damnificados: Vencimientos hasta de 90 días			40.000.00
Préstamos y descuentos a otras entidades oficiales:			
Préstamos: Vencimientos hasta de 90 dias Vencimientos a más de 90 dias	71.015.698.35 4.369.395.80	75.385.094.15	
Descuentos: Vencimientos hasta de 90 días Vencimientos a más de 90 días	2.498.090.31 119.641.680.00	122.139.770.31	197.524.864.46
Otros préstamos y descuentos (corporaciones financieras, fondos ganaderos, cooperativas, etc.):			
Préstamos: Vencidos Vencimientos hasta de 90 días Vencimientos a más de 90 días	5.539.164.96 1.905.594.212.76 141.923.166.00	2.053.056.543.72	
Descuentos: Vencimientos hasta de 90 días Vencimientos a más de 90 días	961.153.431.00 339.285.018.00	1.300.438.449.00	3.353.494.992.72
Descuentos especiales autorizados por la Junta Monetaria Fondos Financieros — Recursos utilizados . Financiaciones convenios de compensación Reinversiones de fondos especiales en documentos oficiales Deudores por créditos externos . Recursos utilizados organismos internacionales			7.009.700.19 31.831.379.427.35 3.633.231.451.24 29.036.000.00 761.597.284.94 8.773.501.321.73
Inversiones: Acciones del Banco Central Hipotecario Documentos de Deuda Pública y otros		242.532.906.50 5.462.061.644.65	5.704.594.551.15
Fondo de Inversiones Privadas (FIP) — Resolución 11 de 1963. Empréstitos externos cedidos al FIP Activos en administración delegada — otros. Deudores varios. Activos en administración — Títulos valores. Plata que garantiza los certificados Gobierno Nacional — Decreto 2322 de 1965, artículo 39. Gobierno Nacional — artículo 258 Decreto-Ley 444 de 1967. Gobierno Nacional — Decreto-Ley 444 de 1967. Edificios del Banco Financiaciones Moneda Extranjera Resoluciones Junta Monetaria. Otros activos.			2.973.816.256.49 557.325.588.00 941.307.303.74 4.746.773.991.64 17.132.400.501.73 119.057.00 752.203.288.52 13.248.672.08 720.947.613.12 770.995.485.92 720.369.001.21 7.402.772.702.33
Total del activo			330.789.135.326.84
Cuentas de orden\$			165.173.943.293.85

1144

Pasivo

Billetes del Banco en circulación		49.328.355.008.00
Depósitos:		
Bancos accionistas	77.206.497.046.25	
Bancos no accionistas	5.670.410.127.89	
Gobierno Nacional	6.822.094.884.83	
Entidades oficiales	3.091.705.680.39	
Particulares	615.506.241.94	
A la orden por garantias y otros conceptos	9.231.887.096.91	
Por importaciones y exportaciones	326.508.75	
Resoluciones — Junta Monetaria	13.930.453.890.60	
Otros	226.513.294.25	116.795.394.771.81
Certificados de cambio		11.907.776.080.59
Acreedores varios:		
Gobierno Nacional	880.973.993.79	
Otros acreedores	11.385.875.936.12	12.266.849.929.91
Cesantias consolidadas		272.133.968.95
Fideicomiso – Deuda interna		672.866.339.86
Divisas vendidas para pago de créditos externos		469.380.26
Total pasivo exigible		191.243.845.479.38
Obligaciones actuariales por pensiones de jubilación	2.684.508.187.00	
Menos: Jubilaciones por amortizar	1.559.611.271.60	
Provisiones para pensiones de jubilación		1.124.896.915.40
Obligaciones por pagar		12.997.361.224.24
Fondo Monetario Internacional (no encajable)		6.450.174.719.43
Fondos financieros		36.775.034.101.31
Fondo de Inversiones Privadas		2.924.578.537.27
Asociación Internacional de Fomento		182.016.552.71
Banco Interamericano de Desarrollo		4.819.793.553.49
Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento		116.795.390.18
Banco de Desarrollo del Caribe		13.296.080.58
Certificados de plata en circulación		119.057.00
Gobierno Nacional — Departamento Administrativo de Planeación y Servicios Técnicos		67.394.33
Gobierno Nacional – Departamento Nacional de Planeación – Grupo de Estudios Especiales		18.502.994.55
Gobierno Nacional — Fideicomiso deuda préstamos Banco Interamericano de Desarrollo		1.480.169.340.40
Derechos especiales de giro — Asignados		4.906.409.425.11
Apropiaciones		1.261.862.223.67
Cuenta especial de cambio		13.236.505.660.17
Titulos de participación		17.339.525.633.68
Suscripción de títulos valores en O.M.A.		31.712.374.552.31
Capital y reservas:		
Capital autorizado		
Capital por suscribir 46.118.900.00		
Capital pagado	153.881,100.00	
Fondo de reserva	162.569.757.44	
Reservas eventuales	158.153.305.40	474.604.162.84
Otros pasivos		3.711.202.328.79
Total del pasivo\$		330.789.135.326.84

Tipos de descuento

Porcentaje de reserva	Para operaciones comerciales con plazo hasta de 120 días	16%
	Para bonos de prenda	14%
	Para préstamos catalogados como de fomento econômico por disposiciones	8
Reserva legal para billetes 409.9%	vigentes:	16.0%